Stand 5.2019 EA DOGM204-A
INKL. KONTROLLER SSD1803A FÜR 4-/8-BIT, SPI, I²C
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE
* OPTIONALE LED-BELEUCHTUNGSKÖRPER IN VERSCHIEDENEN FARBEN
* 4x20 ZEICHEN MIT 4,8 mm SCHRIFT
* KONTROLLER SSD1803A FÜR 4-/8-BIT, SPI (2-/3-/4-DRAHT) UND I²C (2-DRAHT)
INTERFACE

EUROPÄISCH) IM CONTROLLER INTEGRIERT
* 2 EINBAURICHTUNGEN MÖGLICH (6-UHR UND 12-UHR)
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-MODUL 4x20 - 4,8 mm EA DOGM204x-A
x: B =  blauer Hintergrund transflektiv
W = weisser Hintergrund transflektiv
S = schwarzer Hintergrund transmissiv
N = weisser Hintergrund nicht beleuchtbar reflektiv
LED-BELEUCHTUNG WEISS EA LED66X40-W
LED-BELEUCHTUNG AMBER EA LED66X40-A
LED-BELEUCHTUNG GRÜN/ROT EA LED66X40-GR
ZUBEHÖR
USB-TESTBOARD FÜR PC (WINDOWS) EA 9780-4USB
BUCHSENLEISTE 4,8mm HOCH (2 STÜCK ERFORDERLICH) EA FL-22P
ab 1 S
tück l
ieferb
ar !
auch
mit L
ED: 5
,8mm
flach
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 2
EA DOGM204-A
EA DOG SERIE
Mit der EA DOG-Serie präsentiert ELECTRONIC ASSEMBLY die weltweite 1. Displayserie, welche ohne zusätz-
licher Hilfsspanung an 3,3V Systemen lauffähig sind.
Anders als bei üblichen LCD-Modulen bestellen Sie hier die Anzeige und die entsprechende Beleuchtung sepa-
rat. Dadurch ergeben sich mannigfaltige Kombinationsmöglichkeiten.
Konzipiert für kompakte Handgeräte bietet diese moderne LCD-Serie mit und ohne Beleuchtung eine Reihe
echter Vorteile:
* extrem kompakt mit 66x40mm bei marktüblicher Schriftgröße von 4,8mm (4x20) !
* superfach mit 2,0mm unbeleuchtet bzw. 5,8mm inkl. LED-Beleuchtung
* 4-Bit, 8-Bit, SPI (3-/4-Draht) und I²C (2-Draht) Interface
* nur typ. 250µA Stromverbrauch in vollem Betrieb (LED-Beleuchtung weiss ab 3mA)
* simple Montage durch einfaches Einlöten
* verschiedenste Designvarianten ab 1 Stück lieferbar
* 3 unterschiedliche Testprogramme eingebaut
LED-BELEUCHTUNGEN
Zur individuellen Hintergrundbeleuchtung sind 3 verschiedene Varianten erhältlich: weiss, amber und grün/rot
Bei den monochromen Beleuchtungen stehen jeweils 3 separate LED-Pfade zur Verfügung, welche zur optima-
len Anpassung an die Systemspannung parallel oder
in Serie geschaltet werden können. Dadurch sind alle
Beleuchtungen alternativ mit 3,3V oder einer höheren
Spannung zu betreiben!
Der Betrieb der Hintergrundbeleuchtung erfordert ei-
nen externen Vorwiderstand zur Strombegrenzung.
Dieser errechnet sich aus R=U/I; die Werte entnehmen
Sie aus den Tabellen nebenan. Für eine optimale Le-
bensdauer empfehlen wir den Einsatz einer Strom-
quelle.
Die Lebensdauer der amber-farbigen Beleuchtung be-
trägt je nach Strom und Temperatur 100.000 Stunden,
die der weißen Beleuchtung bei >50.000 Stunden.
Achtung: Betreiben Sie die Beleuchtung nie direkt an
5V/3,3V; das kann zur sofortigen Zerstörung der LED's
führen!
Beachten Sie unbedingt ein Derating bei Temperatu-
ren >25°C.
Montage
Zuerst werden das Display und der jeweilige Beleuchtungskörper aufeinandergesteckt. Dann wird die gesamte
Einheit einfach in eine Platine gesteckt und dort verlötet. Bitte beachten Sie, dass die 6 Pins für die Beleuchtung
auch von oben verlötet werden müssen.
Achtung: Auf dem Display befinden sich 1-2 Schutzfolien (oben und/oder unten) und auf der Beleuchtung jeweils
eine Schutzfolie. Diese müssen während oder nach der Fertigung entfernt werden.
amber
EA LED66x40-A
Forward
voltage